

This is an electronic reprint of the original article. This reprint may differ from the original in pagination and typographic detail.

Please cite the original version:

Terese Österberg, Anna Sundqvist (2017). *Svensk Finlands barnmorskeförening firar 70 år*.
Kätilölehti 122 (5) : 14-15.



Skål för Svensk Finlands barnmorskeförening 70 år! Aktiva inom styrelsen firade tillsammans med förbundets ordförande Millariikka Rytkönen. – Kohotamme maljan 70-vuotiaalle Svensk Finlands barnmorskeföreningille! Hallituksen aktiiviset jäsenet juhlivat liiton puheenjohtajan Millariikka Rytkösen kanssa.

Svensk Finlands barnmorskeförening firar 70 år

TERESE ÖSTERBERG • ANNA SUNDQVIST

Svensk Finlands barnmorskeförening r.f. är en svenskspråkig förening med medlemmar från hela Svenskfinland, från Karleby i norr till Borgå och Lovisa i söder. Även enstaka svenskspråkiga barnmorskor som bor och arbetar på annat håll i Finland har valt att höra till vår förening. Till föreningens verksamhetsområde hör således många sjukhus, våra svenskspråkiga medlemmar finns ju längs hela kusten.

Medlemsantalet i föreningen är strax under 300, vilket även inkluderar pensionerade barnmorskor och barnmorskestuderande.

Föreningen firar 70 år i år, vår historia går alltså tillbaka till år 1947. Då grundades Nylands svenska barnmorskeförening som senare år 1986 slogs samman med Österbottens svenska barnmorskeförening och samtidigt bytte namn till Svensk Finlands barnmorskeförening med medlemmar från både Österbotten och Nyland.

Kutymen inom föreningen har sedan dess varit att ordförande- och vi-

ceordförandeposterna delats mellan Österbotten och Nyland, likaså ska halva styrelsen bestå av nylänningar och andra halvan av österbottningar.

Samarbetet mellan styrelsemedlemmarna fungerar väldigt bra, trots att vi geografiskt befinner oss en bit ifrån varandra. Det är roligt att lära känna barnmorskor från andra orter och ger oss alla en större insyn i barnmorskornas vardag på olika sjukhus. Samtidigt innebär detta förstås en utmaning beträffande t.ex. styrelsemöten och olika event för våra medlemmar.

Årsmötet hålls vartannat år i Helsingfors och vartannat år i Vasa, övriga möten sker huvudsakligen virtuellt. Mindre events ordnas både i Österbotten och i Nyland, men det är svårt att ordna program som skulle ge en realistisk möjlighet för föreningens alla medlemmar att delta i.

Inom styrelsen finns, och har genom tiderna funnits, många som är aktiva även inom Barnmorskeförbundet, i förbundets styrelse och inom NJF och EMA. Även Tidskrift för barnmorskors

svenska redaktör är aktiv i vår styrelse. Vi värnar om det svenska språket och sköter bl.a. förbundets översättningsarbeten.

Föreningens studerandansvariga är aktiva och träffar barnmorskestuderande flera gånger under deras studietid. Vi vill aktivera barnmorskestuderande i föreningen för att de ska få en känsla av tillhörighet, för att stärka deras växande barnmorskeidentitet och för att de ska få ta del av vad som händer inom barnmorskans arbetsområden i Finland. I december varje år uppvaktar också föreningen nya barnmorskor som utexamineras både från Novia och Arcada.

Föreningens verksamhetsområde är stort och begränsas därför inte till enbart ett sjukhus. I Vasa med omnejd har striden för Vasa centralsjukhus (VCS) som fulljoursjukhus varit högaktuell den senaste tiden och en oro inför framtiden finns. I Österbotten arbetar man bl.a. mycket med amningsrelaterade frågor; VCS innehar Baby Friendly Hospital-certifikatet och även



Blivande barnmorska? – Tuleva kättilö?



Årsmöte år 1988. –
Vuosikokous vuonna 1988.



Studiebesök till nyrenoverade Kvinnokliniken. – Tutustumiskäynti kunnostetulle Naistenklinikalle.



vid Mellersta Österbottens centralsjukhus arbetar man aktivt för att främja amningen. I Helsingfors är det också en del förändringar på gång i och med att Barnmorskeinstitutet stänger pga dålig inomhusluft. Många barnmorskor kommer därmed att få en ny arbetsplats inom en snar framtid, vilket även det innebär nya utmaningar.

Inom föreningen har vi på gång ett samarbete med Förbundet De Utvecklingsstördas Vål, FDUV, inom deras projekt ”Mer än ord”. Projektet samlar i Svenskfinland erfarenheter från föräldrar till barn med funktionsnedsättning, från sakkunniga och från befintligt informationsmaterial. Arbetet ska utmytna i nytt informationsmaterial och i utbildningspaket för professionella. Planen med vårt samarbete med FDUV är att under hösten 2017 och våren 2018 ordna temakvällar för våra medlemmar för att sprida kunskap och ge barnmorskorna redskap för ett gott bemötande av föräldrar som får ett barn med en funktionsnedsättning. Mer information om temakvällarna kommer senare, håll ögonen öppna!

Föreningen vill gärna ha med nya aktiva medlemmar. Våra möten, både de formella och de informella, innehåller gott sällskap och många skratt. Vi byter erfarenheter, lär känna nya människor, får nya insikter och vi stärks i vår barnmorskeidentitet. Välkommen med att ta del av barnmorske-energin!

TERESE ÖSTERBERG
Ordförande, Svensk Finlands barnmorskeförening r.f.

Ruotsinkielinen kättilöyhdistys

Svensk Finlands barnmorskeförening rf on ruotsinkielinen kättilöyhdistys, joka yhdistää vajaat 300 jäsentä rannikkoalueella. Tänä vuonna yhdistys juhlii 70-vuotista taivaltaan kättilöyhdistyksenä.

Pääkaupunkiseudulla toimiva Nylands svenska barnmorskeförening ja länsirannikolla toimiva Österbottens svenska barnmorskeförening yhdistyivät vuonna 1986, ja nimeksi otettiin Svensk Finlands barnmorskeförening.

Yhdistyksen käytäntönä on jakaa sekä puheenojohtajuus että hallituksen kokoonpano mahdollisimman tasapuolisesti Uudenmaan ja Pohjanmaan välillä. Maantieteellinen sijainti on kuitenkin tuonut haastetta kokousten sekä jäsenoiminnan järjestämiselle. Virtuaaliset tapaamismahdollisuudet helpottavat toiminnan järjestämistä.

Hallituksen jäsenet ovat olleet aktiivisia sekä Kättilöiiton että yhteistyökumppaneiden, kuten NJF:n ja EMA:n toiminnassa.

Yhdistyksen äidinkieli on ruotsi, ja varjelemme sitä teke-mällä liitolle toimeksiantoina tulleita käännöstoitä.

ANNA SUNDQVIST
Kassör, Svensk Finlands barnmorskeförening rf